



Indkaldelse til ordinær generalforsamling H/F Maglehøj 2025.

Vi indkalder hermed i henhold til vedtægternes § 8, stk. 4 til ordinær generalforsamling søndag den 09. februar 2025 kl. 11.00 i Ringparkens beboerhus Søndre Ringvej 51 C, 4000 Rokilde

Der vil blive serveret kaffe, the og brød samt 2 øl eller vand.

Det bemærkes, at der IKKE må medbringes egen øl eller spiritus til generalforsamlingen

Med venlig hilsen

Bestyrelsen



## DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af stemmetællere 3 stk.
4. Beretning ved formanden. Vedlagt indkaldelsen
5. Regnskab 2024 ved kasserer
6. Indkomne forslag. Se vedlagte bilag.
7. Budget 2025 ved kasserer
8. Valg af bestyrelse, suppleanter og vurderingsudvalg.
  - Valg af formand for 2 år, John genopstiller
  - Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år, Naja genopstiller
  - Valg af bestyrelsesmedlem for 2 år, Alice genopstiller
  - Valg af suppleant for 2 år, Sussie genopstiller
  - Valg af vurderingsudvalg, mindst 3 personer

Pause, herunder konstituering af ny bestyrelse

9. Valg af interne revisorer eller eksterne revisorer
10. Valg af 11 delegerede til Kredsrepræsentantskabsmødet den 15.

marts kl. 10.00

11. Eventuelt



## H/F Maglehøj generalforsamling 9. februar 2025. Bestyrelsens beretning v. formanden.

Så gik der igen et år i vores dejlige H/F Maglehøj.

Bestyrelsen arrangerede mange aktiviteter.

**Generalforsamlingen** i februar forløb så fint, med god tone og gode indslag.

**Standerhejsning** i begyndelsen af april var en succes med mange deltagere som hilste velkommen til den nye sæson. Vi serverede røde pølser og lidt drikke.

**Sankthansaften** var igen en stor succes. Igen i år havde vi pølsevogn som blev flittigt besøgt.

**Banko** som vi afholdte 18/7 blev et tilløbsstykke. De mange præmier som vi havde fået af bl.a. mange af vores samarbejdspartnere var en succes. Vi håber at kunne føre denne tradition videre. Samtidig en stor tak til frivillige for det store arbejde med at indsamle præmier til vort banko.

I juli havde vi udtagning af **præmiehaver**. Rørmosen kom og udtog haver til præmiering.

De flotte haver der blev belønnet var: 10, 25, 40, 93, 140, 155. De fik en flot gave fra Danmarks Kolonihaveforbund, og blev inviteret med til vores sommerfest.

Vi holdte **sommerfest** 13/7. Vi havde hyret vores lokale musiker Angus til at spille op til underholdning og dans. Sommerfesten blev afholdt om eftermiddagen med oksefilet, Sous vide kyllingebryst, flødekartofler samt div. tilbehør. Det var en hyggelig eftermiddag/aften.



**Børnedag:** Med stor hjælp fra alle de frivillige hjælpere, holdt vi børnedag den 14/7. Vi var heldige med vejret og det blev en dejlig dag med mange aktiviteter og glade børn.

Det var desværre ikke alle arrangementerne hvor tilslutningen var stor.

Årets sidste fællesarrangement var **fugleskydning**.

Derfor overvejer vi, om det skal/kan forsætte, på trods af det er en gammel og hyggelig tradition. Det er det arrangement der kræver mest forberedelse. De mange frivillige har gennem de sidste år været årsagen til, at vi har kunne afholde fugleskydning.

Hvis fugleskydning skal forsætte, opfordrer bestyrelsen til at der nedsættes til udvalg på minimum 7 personer. Udvalg sørger for at arrangementet bliver arrangeret og afviklet.

Skriv til bestyrelsen om du ønsker at være en del af udvalget på [post@hfmaglehoej.dk](mailto:post@hfmaglehoej.dk)

For at bestyrelsen kan afvikle de resterende arrangementer i 2025; sommerfest, børnedag, banko, har vi stadig brug for frivillige kræfter. **Vi opfordrer** jer til at melde jer til et eller flere arrangementer som frivillige hjælpere. Vi skal nok sende en reminder ud i foråret, så i kan melde ind. Vi tager også imod forslag eller forbedringer.

Får vi ikke frivillige nok, vil det resultere i at et eller flere arrangementer aflyses.

Vi afsluttede traditionen tro sæsonen, med en lille takkefest for de frivillige samt hjælpere samt påhæng.

Vi synes, at vores **vurderingsudvalg** har fungeret tilfredsstillende i 2024.

**Dræn:** Vi fik på vores generalforsamling 2024 grønt lys til at forbedre vores dræn ved have 10 til 24 pga. store oversvømmelser i haverne. Det er nu forsøgt udbedret.

I sommeren 2024 blev drænrøret fra have 41-45 suget og med kamera, her fandt man et sammenbrudt drænrør, dette er blevet skiftet.

Der blev sat en ny pumpe op ved have 28, for bedre at kunne flytte vandet fra brønden på det grønne område og videre til mosen.

De midler vi fik hensat på generalforsamling 2024, er gået til de ovenstående udbedringer.

Vi har haft dialog med Vilvorde omkring vandet i svinget ved indkørslen til HF Maglehøj. Vilvorde har fået lagt en ny brønd til at tage deres overfladevand med ved den store plads. Vi håber, at vi fremad får løst vores problemer, især med de klimaændringer vi ser rundt om i verden.

Der var problemer med vandtrykket i den første del af havekolonien, derfor var det nødvendigt at udskifte et gammelt vandrør med et nyt af plastic.

Der er indkøbt ny stor græsslåmaskine, den gamle stod af efter 19 års virke.

Containerpladsen blev færdig malet af frivillige, tak for det

Legehusets tag blev udskiftet og malet af frivillige, ligeledes tak for det

Nyt rengøringsrum i festsalen.

Vejen blev delvis asfalteret et par gange i løbet af året.

Pissoir blev malet.

Vi har indkøbt nye køleskabe til festsal og kontor, bedre energi mærke og støjniveau end de gamle.

Biodiversitetsudvalget holdt en frø bytte dag. Det tilstræbes at afholde en lignende dag til foråret.

Ændring af skøder, med forkerte ejere, vi mangler nu kun 1 have.

Vores **containerplads** har igen været passet af Teddy, have 205, som også har klippet græs på de "mindre arealer". Vagn var hjælper. **Biblioteket** på containerpladsen har igen i år været bestyret af Jytte, have 183. Stor tak til hende for det store arbejde med at holde biblioteket "Fit for Fight. Samtidig vil vi godt bede alle med trailer om at køre på Argo med affald.

**Festlokalet** har været lejet ud **12** gange i 2024. En stor tak til Lotte have 37, for at administrere udlejningen af lokalet.

**Græsslåning** af de store græsarealer har Svend, have 93 taget sig af, samt at passe trailerpladsen.

**AFFALD:** Vi fik i 2022 nyt sorterings-system for affald. Dette har vi **ikke** været gode til at håndtere. Derfor har bestyrelsen fremlagt forslag om ændring vedr. affaldssortering gældende fra 2025. Vi har modtaget flere bøder fra Roskilde Kommune for fejlsortering af affald. Også her har flere frivillige forsøgt at skabe fokus og mindske foreningens ekstraopkrævninger.

**Lovgivning vedr. kolonihaver:** Der er på nuværende tidspunkt ikke fremlagt nye lovforslag. Der er heller ikke kommet nyt fra Roskilde Kommune vedr. håndtering af ulovlig helårsbeboelse eller kloakering af kolonihaverne.

Vurderingsstyrelsen har bedt Roskilde Kommune om, at alle haver skal have en BBR-Meddelelse.

**Fælles-arbejde.** Vi har i år været ude for, at der kun mødte 2-3 personer op til fællesarbejde. Efter planen skulle der have været 12. Det er ærgerligt, at så mange af jer, ikke har lyst til at dele et par hyggelige timer med jeres medkolonister.

Det er helt i orden, at der kan komme ting i vejen som gør, at man er forhindret den dag der skrevet i praktiske oplysninger. **Men:** I stedet for at møde op de sidste mulige dage i sæsonen. Her er der måske ikke er opgaver nok, så kom en anden dag i løbet af sæsonen.

Se på planen i praktiske oplysninger og kom den dag I er sat til at møde, eller byt med en nabo. Hvis du er syg på dagen, kom en anden dag.

**Hjertestarter:** Husk vi har en hjertestarter hængende på bagsiden af foreningshuset.

Vi har i 2024 solgt **29** haver og har i skrivende stund kun 1 have til salg. Vi har d.d. en **venteliste** på ca. 30 personer, som jo får tilbuddet om "have til salg" ud først.

I 2024 var der 153 der er tilmeldt forsikringen gennem Kolonihaveforbundet og Alm. Brand.

Samletanke: I 2024 var der 137 haver der har "træk og slip"

**Med ønsket om en god sæson 2025, med glade og positive  
MAGLEHØJERE.**





Forslag til GF 2025.

Bestyrelsen stiller forslag om nedlæggelse af de 3 nuværende standpladser (ved nr. 15, vedr. nr. 131A og ved nr. 214).

Herved leveres der 3 nye beholdere til hvert enkelt haveejer til opbevaring i haven.

En beholder til glas/metal og en beholder til pap/papir/plast/drikkekartoner og en rød kasse til farligt affald.

Disse beholdere skal køres til standplads for tømning på samme måde som ved rest-/madaffald på nuværende ordning.

Årsagen til dette er, at hver gang vi har en "fejlsorteret", så koster det (i 2024 priser) kr. 994,00 + betalingsgebyr i alt kr. 1.001,00 at få tømt den fejlsorterede beholder.

Herudover bruges der urimeligt meget tid på at fjerne affald, som ikke lige er kommet korrekt i beholderne og/eller fjernelse af fejlsorteret affald der tydeligt er øverst i beholderne.

Beholderne er gratis (er Roskilde Kommunes ejendom) men der er et gebyr for at få kørt beholderne ud og hjemtaget de store beholdere der bliver tilovers fra nedlæggelse af de 3 nuværende standpladser.

Dette vil koste kr. 1.500,00 pr. haveejer, som opkræves via kontingentet pr. 01.04.2025 indregnet i årets beløb for vand og renovation.

Beholderne vil blive leveret umiddelbart op til sæson start pr. 01.04.2025.



## Pkt til generalforsamlingen i februar

**linda colberg** <linda\_colberg@hotmail.com>

9.1.2025 - 10.25

Til: post@hfmaglehoej.dk

Hej bestyrelse

Vi i nr 125 vil gerne have et pkt på til generalforsamlingen.

Vi vil gerne diskutere hønsehold.

Under kontrollerede forhold naturligvis.

Eks at have Maks 2 høns. Ingen hane (da det jo larmer), krav om nedgravning af burforhold i henhold til regler for at undgå skadedyr mv.

Vi vil SÅ gerne have 2 kælehøns.

Andre haveforeninger i Roskilde må godt ha høns.

Så vi vil gerne diskutere dette i ro og mag

Mvh Linda og Søren Jørgen i nr 125

Sendt fra [Outlook til Android](#)





## Punkt til afstemning på generalforsamling 2025/have 88

**Anja Jensen** <anja69@live.dk>

9.1.2025 - 11.59

Til: HaveForening Maglehøj

Hej

Jeg vil gerne stille forslag til afstemning om ændring af vedtægter vedr. 2 årlige hækkeklippinger. Mit forslag er som følger:

Ændring til 1 x hækkeklipping årligt, det er selvfølgelig frivilligt om man fortsat ønsker at klippe 2 x årligt.

Forslaget stilles da der er fugleunger i rederne i hækkene ved første klipning inden sankt hans.

Venlig hilsen

Anja Jensen, have 88